Fiscal – Fatura de entradas de n.º 000023157 a 000023160 e 000027666 a 000027672 e 000023155 a 
000023156, sinalizando para a prova inconteste do recolhimento em duplicidade do ICMS no valor 
de R$10.725,62.  

Na infração 5, requer a recorrente que seja excluído da exigência fiscal o valor de R$9.537,73 

(nove mil quinhentos e trinta e sete reais e setenta e três centavos), considerando que, no 
julgamento do Auto de Infração, foi excluída a infração sobre os produtos Luva, Bomba 
Inseticida, sendo mantida em relação aos produtos de Cesta de Natal.  

Esclarece que não há legislação especifica do ICMS para a tributação da cesta de natal, por não se